
UCHWAŁA NR XII/169/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, uznaje 
się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim 
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przekazuje petycję, zgodnie z właściwością, Marszałkowi 
Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który:

1) przekaże petycję Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,

2) powiadomi wnoszącego petycję o uchwale.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 7D81E671-5B6A-40AE-9130-D0378DC8FDAB. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 1 sierpnia 2019 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja z dnia 31

lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Marszałkowskim Polityki Zarządzania

Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA, wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie

tej polityki, wprowadzenia mechanizmów kontroli jej naruszeń oraz ustanowienia konsekwencji za jej

nieprzestrzeganie.

W dniu 20 sierpnia 2019 r. wpłynęło drogą elektroniczną uzupełnienie petycji zawierające żądanie

o objęcie radnych województwa ww. regulacjami wprowadzonymi w Urzędzie Marszałkowskim.

Przedmiot petycji dotyczy szeroko pojętych zadań zwierzchnictwa organizacyjnego

i służbowego, zaś sama Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów w Urzędzie Marszałkowskim powinna

zostać zaliczona do aktów kierownictwa wewnętrznego. Ponadto, należy podkreślić, iż zgodnie z art. 43 ust.

1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 2019, poz. 512), kierownikiem

urzędu marszałkowskiego jest marszałek województwa, który organizuje jego prace oraz jest

zwierzchnikiem służbowym pracowników urzędu.

W odniesieniu do żądania o objecie powyższymi regulacjami radnych województwa należy

podkreślić, że status prawny radnego wynika wprost z ustawy o samorządzie województwa a także

z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby

pełniące funkcje publiczne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1393 z późn. zm.) i jedynie akt rangi ustawowej mógłby

nałożyć na radnych dodatkowe obowiązki, ograniczenia lub zakazy. Radni nie są pracownikami Urzędu i nie

mogą być objęci regulacjami o charakterze aktów kierownictwa wewnętrznego w Urzędzie

Marszałkowskim.

Id: 7D81E671-5B6A-40AE-9130-D0378DC8FDAB. Uchwalony Strona 1




